

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES

1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	12/06/2024		
1.2	ÁREA USUARIA	SUB GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA DESARROLLO URBANO Y RURAL DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CATACHE		
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA REFORMULACION DEL EXPEDIENTE TECNICO: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE E INSTALACION DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO EN LAS LOCALIDADES DE LA PARTE ALTA ZONA 2, DISTRITO DE MARCABAL - SANCHEZ CARRION - LA LIBERTAD, CON CODIGO UNICO DE INVERSION N° 2188199		
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN			
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	9		
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2188199	
		Documento que declaró la viabilidad	INFORME TECNICO N° 0012-2013-OPI-MDM	

2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO

2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N° 314-2024-MDM/SGIDUR/DIST		Fecha de recepción	16/04/2024	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.					



2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X
-----	---	----	--	----	---

2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X
		Documento de aprobación de la estandarización		Fecha de aprobación	

2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		Fecha de inicio de vigencia	

2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.			
-----	---------------	--	--	--	--

2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	Consignar una síntesis de las observaciones							

2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
	N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							



2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO	
	Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1	ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS	
	DEL PROVEEDOR	
	Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
		SI
	DE LA ENTIDAD	
	Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
		SI

3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 150,000.00 (CIENTO CINCUENTA MIL CON 00/100 SOLES)					
	En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	25/04/2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	10/06/2024
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
	De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.			
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO
	De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.			



4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				

4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, detallar.				

5.	<div style="text-align: center;">  MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCABAL  Abog. Juan Carlos Humberto Vega Ruiz JEFE DE LA UNIDAD DE ABASTECIMIENTO </div>				
	NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				



DESCRIPCION	CANT.	TIEMPO MESES	PRECIO UNITARIOS S/.	SUBTOTAL
(1) PERSONAL CLAVE				
JEFE DE PROYECTO	1	4	S/ 8,000.00	S/ 32,000.00
ESPECIALISTA SANITARIO	1	2	S/ 7,000.00	S/ 14,000.00
ESPECIALISTA EN IMPACTO AMBIENTAL	1	2	S/ 6,000.00	S/ 12,000.00
ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	1	2	S/ 6,000.00	S/ 12,000.00
ESPECIALISTA EN COSTOS Y PRESUPUESTOS	1	2	S/ 5,000.00	S/ 10,000.00
SUB TOTAL S/. (A)				S/ 80,000.00
(2) ESTUDIOS DE CAMPO Y LABORATORIO				
ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS (Resultados de laboratorio y test de percolación)	1	1	S/ 10,000.00	S/ 10,000.00
ESTUDIO TOPOGRAFICO Y GEODESICO	1	1	S/ 12,500.00	S/ 12,500.00
ESTUDIO DE FUENTES AGUA (Incluye análisis de agua para consumo humano y caracterización de aguas residuales, estudio hidrológico)	3	1	S/ 5,500.00	S/ 16,500.00
ESTUDIO DE VULNERABILIDAD DE RIESGO	1	1	S/ 7,500.00	S/ 7,500.00
ESTUDIO DE COMPONENTE SOCIAL (Incluye la elaboración de los planes)	1	1	S/ 5,000.00	S/ 5,000.00
ACREDITACION DE DISPONIBILIDAD HIDRICA	3	1	S/ 3,000.00	S/ 9,000.00
CERTIFICADO DE INEXISTENCIA DE RESTOS ARQUEOLOGICOS (Incluye derecho de pago al Ministerio de Cultura)	1	1	S/ 3,000.00	S/ 3,000.00
GESTION Y MONITOREO DEL EXPEDIENTE (Elaboración complementaria del expediente técnico, movilidad, viáticos, entre otros)	1	1	S/ 3,500.00	S/ 3,500.00
PLOTEOS E IMPRESIONES	1	1	S/ 3,000.00	S/ 3,000.00
SUB TOTAL S/. (B)				S/ 70,000.00
PRESUPUESTO DEL ESTUDIO DE INVERSION S/				S/ 150,000.00

XI. FORMA DE PAGO

Se firmará un contrato de servicios a todo costo, incluyendo impuesto de ley. La modalidad de pago será la siguiente:

- 1° Pago (Fase I) = 30% del Monto contractual, una vez que se haya superado la etapa, que corresponde a la aprobación del Estudio Definitivo por parte de la Municipalidad Distrital de Marcabál, previo informe favorable del área correspondiente. Lo cual podrá comprobarse mediante la Resolución de Alcaldía
- 2° Pago (Fase II) = 35% del Monto contractual, una vez que se haya superado la etapa o Fase I, que corresponde a la Admisibilidad en el PRESET del Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento MVCS, previo informe favorable del área usuaria, lo cual podrá ser comprobado mediante el aplicativo PRESET (ficha de verificación documentaria al expediente técnico)
- 3° Pago (Fase I) = 35% del Monto contractual, una vez que se haya superado la etapa o Fase II, que corresponde a la Revisión y obtención del Certificado de Calidad del proyecto por parte del PRESET del Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento MVCS, previo informe favorable del área usuaria, lo cual podrá ser comprobado mediante el aplicativo PRESET (CONSTANCIA DE APROBACION)

XII. PENALIDADES POR MORA EN LA EJECUCION DE LA PRESTACIÓN

Para los fines de la presente consultoría, constituyen formas validas de comunicación las que se efectúen a través de los medios electrónicos, correo electrónico, así como las notificaciones físicas que se reciban en los domicilios, etc. Para lo cual se utilizará números telefónicos y direcciones electrónicas especificadas en el contrato.



EDITH YESENIA VILLEGAS URBINA
INGENIERA SANITARIA - CONSULTOR DE OBRAS

ESTRUCTURA DE COSTOS

DESCRIPCION	CANT.	TIEMPO MESES	PRECIO UNITARIOS S/.	SUBTOTAL
(1) PERSONAL CLAVE				
JEFE DE PROYECTO	1.00	4.00	S/ 6,500.00	S/ 26,000.00
ESPECIALISTA SANITARIO	1.00	3.00	S/ 6,500.00	S/ 19,500.00
(2) PERSONAL DE APOYO				
ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	1.00	2.00	S/ 6,000.00	S/ 12,000.00
ESPECIALISTA EN COSTOS Y PRESUPUESTOS	1.00	2.00	S/ 5,000.00	S/ 10,000.00
SUB TOTAL S/. (A)				S/ 67,500.00
(3) ESTUDIOS DE CAMPO Y LABORATORIO				
ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS (Resultados de laboratorio y test de percolación)	1.00	1.00	S/ 7,500.00	S/ 7,500.00
ESTUDIO TOPOGRAFICO Y GEODESICO	1.00	1.00	S/ 8,000.00	S/ 8,000.00
ESTUDIO DE FUENTES AGUA (Incluye análisis de agua para consumo humano y caracterización de aguas residuales, estudio hidrológico)	3.00	1.00	S/ 7,000.00	S/ 7,000.00
ESTUDIO DE VULNERABILIDAD DE RIESGO	1.00	1.00	S/ 4,000.00	S/ 4,000.00
ESTUDIO DE COMPONENTE SOCIAL (Incluye la elaboración de los planes)	1.00	1.00	S/ 7,000.00	S/ 7,000.00
ACREDITACION DE DISPONIBILIDAD HIDRICA	3.00	1.00	S/ 3,500.00	S/ 3,500.00
CERTIFICACION AMBIENTAL (Incluye la elaboración del IGA por parte del especialista) o FTA de ser el caso	1.00	1.00	S/ 4,500.00	S/ 4,500.00
CERTIFICADO DE INEXISTENCIA DE RESTOS ARQUEOLOGICOS	1.00	1.00	S/ 1,537.95	S/ 1,537.95
SUB TOTAL S/. (B)				S/ 43,037.95
COSTO DIRECTO S/. (A+B)				S/ 110,537.95
GASTOS GENERALES 8%				S/ 8,843.04
UTILIDAD 7%				S/ 7,737.66
SUB TOTAL				S/ 127,118.64
IGV (18%)				S/ 22,881.36
PRESUPUESTO DEL ESTUDIO DE INVERSION			S/	S/ 150,000.00

SON: S/ 150,000.00 (Ciento Cincuenta Mil Con 00/100 soles)

ESTRUCTURA DE COSTOS

DESCRIPCION	CANT.	TIEMPO MESES	PRECIO UNITARIOS S/.	SUBTOTAL
(1) PERSONAL CLAVE				
JEFE DE PROYECTO	1.00	4.00	S/ 7,000.00	S/ 28,000.00
ESPECIALISTA SANITARIO	1.00	3.00	S/ 7,000.00	S/ 21,000.00
(2) PERSONAL DE APOYO				
ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	1.00	2.00	S/ 6,000.00	S/ 12,000.00
ESPECIALISTA EN COSTOS Y PRESUPUESTOS	1.00	2.00	S/ 5,000.00	S/ 10,000.00
SUB TOTAL S/. (A)				S/ 71,000.00
(3) ESTUDIOS DE CAMPO Y LABORATORIO				
ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS (Resultados de laboratorio y test de percolación)	1.00	1.00	S/ 8,000.00	S/ 8,000.00
ESTUDIO TOPOGRAFICO Y GEODESICO	1.00	1.00	S/ 8,500.00	S/ 8,500.00
ESTUDIO DE FUENTES AGUA (Incluye análisis de agua para consumo humano y caracterización de aguas residuales, estudio hidrológico)	3.00	1.00	S/ 8,000.00	S/ 8,000.00
ESTUDIO DE VULNERABILIDAD DE RIESGO	1.00	1.00	S/ 5,000.00	S/ 5,000.00
ESTUDIO DE COMPONENTE SOCIAL (Incluye la elaboración de los planes)	1.00	1.00	S/ 6,000.00	S/ 6,000.00
ACREDITACION DE DISPONIBILIDAD HIDRICA	3.00	1.00	S/ 3,200.00	S/ 3,200.00
CERTIFICACION AMBIENTAL (Incluye la elaboración del IGA por parte del especialista) o FTA de ser el caso	1.00	1.00	S/ 4,800.00	S/ 4,800.00
CERTIFICADO DE INEXISTENCIA DE RESTOS ARQUEOLOGICOS	1.00	1.00	S/ 1,500.00	S/ 1,500.00
SUB TOTAL S/. (B)				S/ 45,000.00
COSTO DIRECTO S/. (A+B)				S/ 116,000.00
GASTOS GENERALES 8%				S/ 9,280.00
UTILIDAD 7%				S/ 8,120.00
SUB TOTAL				S/ 133,400.00
IGV (18%)				S/ 24,012.00
PRESUPUESTO DEL ESTUDIO DE INVERSION			S/	S/ 157,412.00


Roger Anibal Alayo Miranda
 INGENIERO CIVIL
 CIP 82990

JOSE JOAQUIN ILLESCAS PACHECO
INGENIERO CIVIL
CIP 76089

Marcabal, 06 de mayo del 2024

COTIZACIÓN N°014-2024-CONSULTOR JJIP

SEÑORES:
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCABAL

Asunto:
COTIZACIÓN PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA REFORMULACIÓN DEL EXPEDIENTE TECNICO DE OBRA: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE E INSTALACION DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO EN LAS LOCALIDADES DE LA PARTE ALTA ZONA 2, DISTRITO DE MARCABAL - SANCHEZ CARRION - LA LIBERTAD", CODIGO UNICO DE INVERSION N° 2188199

Referencia:
SOLICITUD DE COTIZACIÓN POR CORREO ELECTRONICO

Mediante la presente reciba mi saludo cordial, y así mismo presento COTIZACIÓN PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA REFORMULACIÓN DEL EXPEDIENTE TECNICO DE OBRA: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE E INSTALACION DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO EN LAS LOCALIDADES DE LA PARTE ALTA ZONA 2, DISTRITO DE MARCABAL - SANCHEZ CARRION - LA LIBERTAD", CODIGO UNICO DE INVERSION N°2188199, por un monto de S/ 160,000.00 (CIENTO SESENTA MIL CON 00/100 SOLES), incluido impuestos de ley.

Esperando su amable atención al presente, quedo de usted.

Atentamente,



ILLESCAS PACHECO JOSE JOAQUIN
DNI N°21532374

